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SOUHRN
1. Cíl práce:
Cílem práce je navrhnout vybrané pojišťovně doporučení na zlepšení marketingové komunikace.

2. Výzkumné metody:
Teoreticko-metodologická část práce byla vytvořena metodou literární rešerše odborné literatury, vědeckých
článků a internetových zdrojů. Komparovány byly klíčové oblasti, do kterých patřil marketingový
a komunikační mix. Pomocí literární rešerše byla zpracována i kapitola zabývající se novými trendy
v marketingové komunikaci.
Pro zpracování praktické části práce bylo potřeba se nejdříve seznámit se zkoumanou společností. Proto byl
proveden hloubkový rozhovor s marketingovým specialistou Josefem Macákem. Na jeho základě bylo možno
zpracovat dotazníkové šetření. Pro vytvoření dotazníkového šetření byla využita také zhotovená situační
analýza, respektive SWOT analýza, jež ze situační analýzy vycházela. Dotazníkové šetření bylo rozesláno
široké veřejnosti skrze sociální sítě, e-mail, WhatsApp a další platformy. Následně byl proveden rozhovor
s externím obchodníkem Janem Čermákem, M S c , lektorem a manažerem obchodní sítě, který umožnil doplnit
chybějící články pro stanovení doporučení.
Praktická část práce tedy byla zhotovena kvantitativní i kvalitativní metodou.
3. Výsledky výzkumu/práce:
Z dotazníkového šetření vyplynulo, že 47 % respondentů nezná N N Životní pojišťovnu, což bylo zmíněno
i v rámci hloubkového rozhovoru. Jak bylo zjištěno, ve společnosti působí konzervativní vedení, ve kterém
pracují zejména zaměstnanci z finančního oddělení.
Když bylo zkoumáno, s jakým nástrojem se respondenti nejčastěji setkávají, byl zvolen z 50,2 % marketing na
sociálních sítích. Z průzkumu však bylo zjištěno, že ačkoliv pojišťovna sociální sítě využívá, jejich dosah není
nikterak široký. Využíván je Facebook, Instagram a YouTube, nicméně respondenti uvedli, že sdílený obsah
pro ně není zajímavý, ani zábavný či jinak ozvláštněný. Jak bylo dále zjištěno, pojišťovna spolupracuje
s takovými veřejně známými osobnosti, u nichž počet sledujících nepřesáhl 19.000.
Z výzkumu dále vyplynulo, že pro 57,1 % respondentů je velmi důležitá informace o ceně, jež však není
možná bez účasti obchodníků předem zjistit. 30,7 % respondentů by si přitom rádo pojistné programy uzavřelo
na webových stránkách pojišťovny. Dále byly zkoumány také informace o produktech, které 38,9 %
dotazovaných vyhledává pomocí finančního poradce/zprostředkovatele a 36,1 % z výše jmenovaných skrze
internetové vyhledávače, jako je například Google vyhledávač. Pouze 8,1 % dotazovaných však společnost N N
zná právě z internetu.
Z rozhovoru pak byla zjištěna absence aplikace pro klienty, kde by bylo možné s uzavřenou smlouvou
manipulovat, hlásit pojistné události a další funkce. S ohledem na zjištěná data a informace bylo následně
možno sestavit vhodná doporučení.
4. Závěry a doporučení:
I přesto, že je využíváno několik nástrojů komunikačního mixu, byl nalezen prostor pro jejich doplnění
a zlepšení. Doporučení se týkala zejména změn u příspěvků na sociálních sítích, a to hlavně navržením širšího
zapojení jejich uživatelů. Na to navazoval výběr ambasadorů, u nichž by bylo vhodné zvolit osobnosti
s dosahem vyšším než 20.000 sledujících a zároveň také zvýšit zaměřený okruh nejen na běžce, ale i na jiné
sportovce. Další doporučení směřovalo ke změně Top Managementu, respektive k začlenění marketingového
specialisty. Kromě těchto doporučení pak bylo navrhnuto vytvoření aplikace pro klienty a rovněž vytvoření
webové kalkulačky pojistného. V neposlední řadě byla také doporučena spolupráce s Google Ads a jejich
klíčovými slovy. Veškerá doporučení byla následně řádně zkalkulována.
Závěrem lze předpokládat, že stanovená doporučení by měla vést k vyššímu povědomí o značce, a tudíž
i k navýšenému počtu uzavřených smluv a celkovému objemu pojistného.

KLÍČOVÁ SLOVA
Marketingový mix, Komunikační mix, Pojišťovnictví
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SUMMARY
1. Main objective:
The main objective of the work is to propose to the selected insurance company recommendations for
improving marketing communication.

2. Research methods:
The theoretical and methodological part of the work was created by the method of literary research of
professional literature, scientific articles and Internet resources. The key areas, which included the marketing
and communication mix, were compared. With the help of literary research, a chapter dealing with new trends
in marketing communication was also prepared. To process the practical part of the work, it was necessary to
first get acquainted with the researched company. Therefore, an in-depth interview with marketing specialist
Josef Macák was conducted. Based on this, it was possible to conduct a questionnaire survey. The situation
analysis or SWOT analysis, which was based on the situation analysis, was also used to create the
questionnaire survey. The questionnaire survey was distributed to the general public through social networks,
e-mail, WhatsApp and other platforms. Subsequently, an interview was conducted with an external salesman,
Jan Čermák, M S c , A lecturer and sales network manager, who made it possible to complete the missing
articles for setting recommendations. The practical part of the work was therefore made by quantitative and
qualitative method.
3. Result of research:
The questionnaire survey showed that 47% of respondents do not know N N Životní pojišťovna, which was
also mentioned in the in-depth interview. As it was found, the company has a conservative management, which
consists mainly of employees from the finance department. When it was examined which tool respondents
most often encountered, 50.2% of social media marketing was chosen. However, the survey found that
although the insurance company uses social networks, their reach is not wide. Facebook, Instagram and
YouTube are used, however, respondents stated that the shared content is not interesting, entertaining or
otherwise special for them. As it was further found out, the insurance company cooperates with such public
celebrities, whose number of followers did not exceed 19,000. The research also showed that for 57.1% of
respondents, information about the price is very important, but it is not possible to find out in advance without
the participation of traders. 30.7% of respondents would like to take out insurance programs on the insurance
company's website. Information on products was also examined, which 38.9% of respondents search through
a financial advisor / intermediary and 36.1% of the above through Internet search engines, such as Google
search engine. However, only 8.1% of respondents know N N from the Internet. The interview then revealed
the absence of an application for clients, where it would be possible to manipulate the concluded contract,
report insurance claims and other functions. With regard to the obtained data and information, it was
subsequently possible to make appropriate recommendations.

4. Conclusions and recommendations:
Despite the fact that several tools of the communication mix are used, space was found for their
supplementation and improvement. The recommendations mainly concerned changes to social media
contributions, mainly by proposing wider involvement of their users. This was followed by the selection of
ambassadors, for whom it would be appropriate to select personalities with a range of more than 20,000
followers and at the same time also increase the focus on not only runners but also other athletes. Another
recommendation was to change Top Management, or to include a marketing specialist. In addition to these
recommendations, the creation of an application for clients was proposed, as well as the creation of a web-
based premium calculator. Last but not least, collaboration with Google Ads and their keywords was also
recommended. A l l recommendations were then properly calculated. In conclusion, it can be assumed that the
established recommendations should lead to a higher awareness of the brand, and thus to an increased number
of concluded contracts and the total volume of insurance premiums.

KEYWORDS
Marketing mix, Communication mix, Insurance

JEL CLASSIFICATION
G22 Insurance, Insurance Companies, Actuarial Studies
M30 General
M31 Marketing
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1 Úvod
Jedním z nejvíce rozšířených a nezbytných nástrojů pro udržování vztahů mezi lidmi, tudíž
i mezi obchodníky a zákazníky, se stala komunikace. V současné digitalizované době se už
nejedná jen o přímou komunikaci, ale jde zejména o komunikaci masovou prostřednictvím
medií a dalších nástrojů. Tento typ komunikace výrazně pomáhá obchodníkům utvářet stálý
kontakt s jejich cílovými i potencionálními zákazníky.

Kvalitně zpracovaná marketingová komunikace v současné době navíc představuje možnost,
jak uspět ve vysoce konkurenčním světě, a to z toho důvodu, že umožňuje významné odlišení
od konkurence. Je možno říci, že ani kvalita, ba dokonce ani cena produktů či služeb již není
tak rozhodující, jako dobře cílená marketingová komunikace. Správně zvolený komunikační
mix, do něhož spadá mimo jiné přímý marketing, osobní prodej či podpora prodeje, se tak
nejen stává jedním z nej důležitějších činitelů, které napomáhají firmám udržovat dlouhodobé
vztahy se stávajícími klienty, ale přispívá také k získávání klientů nových. Dále rovněž

[…]


specia l ista
- 2h 13m 27s
- 15 otázek, 14 podotázek
- Marketingový mix,

komunikační mix, situační
analýza

Dotazníkové šetření
- 1.276 respondentů
- 12. 3. - 21 . 3. 2022
- Goog le Forms
- Facebook, Ins tag ram, WhatsApp ,

Messenger, V in ted , e-mai l , fóra
- 7 sekcí

- Úvod
- marketingová komun ikace
- Pojišťovnictví
- Pojišťovny a pojištění
- Společnost NN
- Porovnání
- Obecné in formace

Rozhovor
Strukturovaný, telefonní
Jan Čermák, M S c , lektor
a manažer obchodní sítě
8 m 34s
6 otázek

Spolupráce (mot ivace a
nedos ta tky) , vnímání,
k l ientela

V y s o k á š k o l a ekonomie a managementu Bc. Gabriela B u r e š o v á 3

Výsledky práce
•VŠEM

Z výsledků práce vyp lynu lo , že 47 % respondentů nezná NN Životní pojišťovnu.

- • Z d a t l z e v y č í s t f a k t a :

-•50,2 % se nejčastěji setkává s marke t ingem na sociálních sítích

-•Pro 57,1 % je ve lmi důležitá informace o ceně a 30,7 % by rádo uzavřelo
pojistné programy na webových stránkách

-•36,1 % vyhledává informace pomocí internetového vyhledávače, nicméně
pouze 8,1 % zná společnost NN z internetu

V y s o k á š k o l a ekonomie a managementu
Bc. Gabriela B u r e š o v á 4

Výsledky práce - grafické znázornění

Tabulka 1 SWOT analýza
Vnitřní prostředí

Silné stránky:
Tradice, historie a pověst
Působnost v rámci celé ČR
Spolupráce s externími obchodníky
Působnost na sociálních sítích
Kreativa v rámci společnosti
"využívání veřejně známých osobností

Slabé stránky:
Nízké interakce na sociálních sítích
Nízká sledovanost na sociálních sítích
Nízké povědomí o značce
Využívání veřejně známých osobností s nízkým
počtem sledujících
Klíčová slova na Google.com
Nevelká rozmanitost komunikačních kanálů
Konzervativní přístup v Top Managementu

Vnější prostředí

Příležitosti:
Růst H D P a míry inflace
Zvyšující se počet uživatelů na sociálních sítích
Nové marketingové trendy

Hrozby:
Přehlcenost reklamou
Konkurenční prostředí
Vytvoření vlastních produktů externími obchodníky

Zdro j : Vlastní zpracování (2022)
V y s o k á š k o l a ekonomie a managementu

Bc. Gabriela B u r e š o v á 5
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Výsledky práce - grafické znázornění
T a b u l k a 2 V y p s a n é p o j i š ť o v n y

Název pojišťovny Počet
odpovědí
v %

Název pojišťovny Počet
odpovědí
v%

1. Kooperativa 12,66 10. Direct 3,24

2. Generáli 12,58 11. Vojenská zdravotní
pojišťovna ČR

3,09

3. Allianz 10,13 12. Oborová zdravotní
pojišťovna

2,69

4. Česká Pojišťovna 8,62 13. Slávia pojišťovna 2,45

5. Všeobecná zdravotní
pojišťovna

7,04 14. Zdravotní pojišťovna
ministerstva vnitra ČR

2,45

6. ČSOB pojišťovna 6,25 15. Česká průmyslová
zdravotní pojišťovna

2,29

7. U N I Q A 5,7 16. NN 1,42

K. Česká podnikatelská
pojišťovna

4,59 17. Nevím 1,27

9. A X A 4,27 18. Ostatní 9,31

Zdro j : Vlastní zpracování (2022)
V y s o k á š k o l a ekonomie a managementu

•VŠEM

Bc. Gabriela B u r e š o v á

Výsledky práce - grafické znázornění
Graf 1 Znalost a kl ientela jednotlivých pojišťoven

100

Kooperativa Generali Allianz ČSOB

I Znalost Klient

Zdro j : Vlastní zpracování (2022)
V y s o k á š k o l a ekonomie a managementu

r e s p o n d e n t ů : 1276

UNIQA

LWSEM

Bc. Gabriela B u r e š o v á 7

Doporučení
•VŠEM

Na základě výsledku a v návaznosti na cíl
následující doporučení:

1. Obsah příspěvků na sociálních sítích

2. Změna ambasadorů

3. Účast marketingového specialisty ve vedení

4. Webová kalkulačka pojistného

práce byla stanovena

5. Aplikace v telefonu

6. Klíčová slova Google Ads

7. Spolupráce s externími obchodníky

8. Zopakování výzkumu

V y s o k á š k o l a ekonomie a managementu
Bc. Gabriela B u r e š o v á 8

OVŠEM
Kalkulace

Tabu lka 3 Ka l ku l a ce doporučení
Doporučení Celkem za měsíc Jednorázový náklad

Sociální sítě 451,63 Kč 0 Kč

Ambasadoři 316.666,67 Kč 0 Kč

Top Management 100.000 Kč 0 Kč

Kalkulačka 0 Kč 27.872 Kč

Aplikace 0 Kč 400.000 Kč

Klíčová slova 326.286,38 Kč 0 Kč

Celkem 351.188,69 Kč 427.872 Kč

Zdro j : Vlastní zpracování (2022)
V y s o k á š k o l a ekonomie a managementu

Bc. Gabriela B u r e š o v á 9

•VŠEM

Závěr

Práce přinesla doporučení na zlepšení marketingové komunikace v
NN Životní pojišťovně.

@ ) Novým řešením jsou tak zejména doporučení v oblasti IT, tedy tvorba
kalkulačky a apl ikace pro pojišťovnu.

Pro prezentaci návrhů ve společnosti byla doporučení také zkalkulována.

V y s o k á š k o l a ekonomie a managementu
Bc. Gabriela B u r e š o v á 10