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Práce splňuje zadání Ano X Práce splňuje zadání

Ne

Aktuálnost tématu Velmi aktuální
Aktuální
Nadčasové-neutrální X
Neaktuální

Náročnost tématu Náročné teoreticky i metodologicky X
Teoreticky náročné
Metodologicky náročné
Relativně jednoduché

Struktura práce Úplná, logická X
Úplná, logicky špatně koncipovaná
Neúplná, logická
Neúplná, logicky špatně koncipovaná

Literatura a práce s ní Originální prameny X
Aktuální prameny
Zastaralé prameny
Aktivně využité, organicky zapracované X
Využité pasivně, věcně správně citované
Nedostatečně využité X

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy) Optimální množství
Postačující množství X
Příliš četné na úkor textu
Nedostatečné
Organicky spojené s textem X
Vhodné doplnění textu
Formální bez užších vazeb na text
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Vlastní přínos práce Formulace původních závěrů X Vlastní přínos práce

Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů
Vlastní přínos práce

Chybí formulace vlastních závěrů

Další hodnocení:
Nedostatečně využité literární zdroje byly v hodnotícím dotazníku označeny proto, že nepřispěly k nalezení
měřitelných faktorů v cíli - cituji "zlepšení marketingové komunikace", a proto metodika nemůže dodat důkaz vlivu
komunikace na obrat nebo podíl na trhu pojišťovny, či splátky nákladů na komunikaci. Vysoká pracnost dotazníku,
situační analýzy, a webové analytiky byla cenou za hledání cíleného "zlepšení marketingové komunikace". V
závěru práce je hodnota zlepšení podílu pojišťovny na trhu vyjádřena poslední větou takto "Závěrem lze říci, že je
možno předpokládat zlepšení současného stavu marketingové komunikace, pokud budou dodržena doporučená
ustanovení."

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
V jakých parametrech je návrh kalkulačky na webu pojišťovny srovnatelný s online srovnávačem různých
pojišťoven na https://www.top-pojisteni.cz/cestovni-pojisteni/kalkulace-a-srovnani

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Proč nebylo provedeno A/B testování?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:

Proč nebyla kalkulačka rovnou vytvořena na calculoid.com a vliv navrhovaných parametrů rovnou otestován?

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

Výsledné hodnocení doporučuji k obhajobě X Výsledné hodnocení

nedoporučuji k obhajobě
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